
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
04.04.2013 № 18  

п. Садовый 

О мерах предупреждения возникновения и  

тушения пожаров  в лесах Садовского муниципального  

образования на 2013 год 

 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 9 октября 1993 года № 886 «Об утверждении правил пожарной безопасно-

сти в лесах  Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», в связи с повышением опасности возникновения и быст-

рого распространения пожаров в лесной зоне Садовского муниципального об-

разования Татищевского района Саратовской области, в целях усиления по-

жарной безопасности п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить в лесах Садовского муниципального образования Тати-

щевского района Саратовской области пожароопасный период с 15 апреля 

2013 года по 01 ноября 2013 года. 

2. Для координации действий при тушении лесных пожаров в лесах Са-

довского муниципального образования создать комиссию и утвердить ее со-

став согласно приложению. 

3. Рекомендовать Кологривовскому лесничеству Вязовского лесхоза  

выставить аншлаги, запрещающие курение, разжигание костров в лесу. Лес-

ные массивы, прилегающие к населенным пунктам, проезжим дорогам, паст-

бищам опахать полосой шириной не менее 4 метров. 

Обеспечить контроль, за своевременным проведением противопожар-

ных мероприятий и соблюдением правил пожарной безопасности в лесах  все-

ми организациями и населением района. 

5. Рекомендовать руководителям организаций, сельскохозяйственным 

предприятиям и гражданам, пользующимся услугами лесного хозяйства, свое-

временно выписывать лесные билеты на побочное пользования (установка па-

сек, выпас скота, сенокошение). 

6. Запретить предприятиям, учреждениям, организациям и гражданам 

Садовского муниципального образования выжигание травы на лесных поля-



                                                                                                                                                 
 

 

нах, лугах и стерни на полях на землях лесного фонда и на земельных участ-

ках, непосредственно примыкающих к полям, а также к защитным и озелени-

тельным насаждениям, складирование стогов сена, соломы, расположение по-

левых станов, тракторных отрядов, крупных токов ближе 100 метров от гра-

ницы леса, засорение леса бытовыми отходами и отбросами и их сжигание. 

7. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции МВД России 

в Татищевском районе оказать содействие в расследовании пожарной опасно-

сти, проводить совместное патрулирование с работниками государственной 

лесной охраны в местах массового отдыха. 

8. Установить, что в случае нарушений требований пожарной безопас-

ности в лесу, не влекущих материального ущерба, виновные лица подвергают-

ся к установленной законом ответственности. 

  
 

Временно исполняющий полномочия 

главы Садовского муниципального образования                            В.Н. Артюхов 

 



                                                                                                                                                 
 

 

                                                           Приложение  

                                                           к постановлению администрации 

Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области                                                      

                                                         от 04.04.2013 № 18 

 

 

С О С Т А В 

комиссии по координации действий при тушении пожаров  

в лесах Садовского муниципального образования 

 

Артюхов В.Н.        ВриП главы Садовского муниципального образования, 

председатель комиссии  

Савельев Д.В. Старший охранник ведомственной охраны Приволжско-

го межрегионального управления охраны ОАО «Газ-

пром» г. Самара (по согласованию)  

 

Члены комиссии: 
 

Антонов Н.М генеральный директор ОАО «Кологривовское» (по согла-

сованию), тел. 5-77-10 

Исаев В.Э. директор МУП «Садовское ЖКХ»,  тел. 5-77-92  

 

Калетурин В.И    глава  ИП «Калетурин» (по согласованию) 

 

Соловьев В.А.     Лесничий Кологривовского лесничества Вязовского 

лесхоза (по согласованию) тел. 5-62-47 

Сидоров А.Т.     начальник Кологривовской промплощадки Сторожевско-

го ЛПУМГ (по согласованию), тел. 5-77-02 

Федоров А.А. участковый уполномоченный полиции МВД России по 

Татищевскому району (по согласованию),  89271143635 

 


